95APÊNDICE N.º 42 — II SÉRIE — N.º 62 — 30 de Março de 2005

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor,
que também vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

E eu, (Assinatura ilegível), chefe da Divisão Financeira da Câmara
Municipal, o subscrevi.

1 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Luís Serra
Rodrigues.

Edital n.º 206/2005 (2.ª série) — AP.  — Dr. José Luís Serra
Rodrigues, presidente da Câmara Municipal de Valença:

Torna público que, mediante proposta desta Câmara Municipal,
formulada por deliberação tomada em sua reunião de 1 de Feverei-
ro findo, a Assembleia Municipal deste concelho, em sua sessão de
28 do mesmo mês, revogou, com efeitos a partir do dia 1 de De-
zembro de 2004, o artigo 55.º do Regulamento Municipal das Ta-
xas de Urbanização e Edificação e aditou a este mesmo Regula-
mento um artigo 55.º com a redacção que abaixo se indica, que
produzirá efeitos a partir do ano 2006, inclusive:

Artigo 55.º

Actualização

1 — Os valores das taxas e preços são actualizados, anualmen-
te, através de um coeficiente igual ao da percentagem estabelecida
para o aumento dos vencimentos do regime geral da Administra-
ção Pública.

2 — As novas taxas entrarão em vigor no prazo de 30 dias, a
contar da data da publicação da portaria que fixar o aumento pre-
visto no número anterior, com a observação da «Vacatio legis» de
15 dias, após a fixação do competente edital.

3 — Se os aumentos de vencimentos se verificarem antes
do dia 1 de Dezembro do ano anterior, os efeitos sobre a actuali-
zação das taxas e licenças só se verificarão a partir do dia 1 de
Janeiro.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor,
que também vão ser afixados nos lugares públicos do estilo e pu-
blicados na 2.ª série do Diário da República.

E eu, (Assinatura ilegível), chefe da Divisão Financeira da Câmara
Municipal, o subscrevi.

1 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Luís Serra
Rodrigues.

Edital n.º 207/2005 (2.ª série) — AP.  — Dr. José Luís Serra
Rodrigues, presidente da Câmara Municipal de Valença:

Torna público que, mediante proposta desta Câmara Municipal,
formulada por deliberação tomada em sua reunião de 18 de
Janeiro último, a Assembleia Municipal deste concelho, em sua
sessão de 28 de Fevereiro findo, aprovou a seguinte alteração ao
Regulamento de Trânsito na Área da Vila de Valença (Zona
Extramuros):

Regulamento do Trânsito na Área da Vila de Valença
(Zona Extramuros)

CAPÍTULO II

Paragem e estacionamento de veículos

Artigo 12.º

Nos casos previstos no presente Regulamento, estacionamento
nos locais assinalados para o efeito, é pago de segunda-feira a
sexta-feira, excepto feriados, das 8 às 20 horas.

Mais torna público que a presente alteração entra em vigor
no dia seguinte ao da sua publicação na 2.ª série do Diário da
República.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor,
que também vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

E eu, (Assinatura ilegível), chefe da Divisão Financeira da Câmara
Municipal, o subscrevi

1 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Luís Serra
Rodrigues.

C
Â

M
A

R
A

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
VE

LA
S

A
vi

so
 n

.º
 2

11
4/

20
05

 (
2.

ª
sé

rie
)

—
 A

P.
 —

 E
m

 c
u

m
p

ri
m

e
n

to
 d

o
 d

is
p

o
st

o
 n

o
 a

rt
ig

o
 2

7
5

.º
 d

o
 D

e
cr

e
to

-L
e

i
n

.º
 5

9
/9

9
,

d
e

 2
 d

e
 M

a
rç

o
,

a
 s

e
g

u
ir

 s
e

 p
u

b
lic

a
 a

 l
is

ta
 d

a
s

e
m

p
re

ita
d

a
s

d
e

 o
b

ra
s

p
ú

b
lic

a
s

a
d

ju
d

ic
a

d
a

s
p

e
la

 C
â

m
a

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l
d

e
 V

e
la

s
d

u
ra

n
te

 o
 a

n
o

 d
e

 2
0

0
4

:

D
e

s
ig

n
a

ç
ã

o
 d

a
 e

m
p

re
it

a
d

a
T

ip
o

 d
e

 c
o

n
c
u

rs
o

A
d

ju
d

ic
a

tá
ri

o
V

a
lo

r
se

m
 I

V
A

F
o

rm
a

 d
e

 a
d

ju
d

ic
a

çã
o

(e
m

 e
u

ro
s)

C
o
n
st

ru
çã

o
 d

o
 p

a
rq

u
e
 d

e
 c

a
m

p
is

m
o
 d

a
s

V
e
la

s
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

C
o
n
cu

rs
o
 p

ú
b
lic

o
C

a
st

a
n

h
e

ir
a

 &
 S

o
a

re
s,

 L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

7
4

7
 8

5
3

,4
2

D
e
lib

e
ra

çã
o
 d

e
 2

7
 d

e
 J

a
n
e
iro

 d
e
 2

0
0
4
.

P
a

vi
m

e
n

ta
çã

o
 d

e
 c

a
m

in
h

o
s

m
u

n
ic

ip
a

is
 —

 N
o

rt
e

s
—

 2
.ª

 f
a

se
..

..
..

..
..

.
C

o
n

cu
rs

o
 p

ú
b

lic
o

T
e

cn
o

vi
a

 A
ço

re
s

—
 S

o
ci

e
d

a
d

e
 d

e
 E

m
p

re
ita

d
a

s,
 L

.
d
a

6
1

5
 3

3
3

,0
0

D
e

lib
e

ra
çã

o
 d

e
 2

3
 d

e
 J

u
lh

o
 d

e
 2

0
0

4
.

2
2

 d
e

 F
e

ve
re

ir
o

 d
e

 2
0

0
5

.
—

 O
 P

re
si

d
e

n
te

 d
a

 C
â

m
a

ra
,

A
n

tó
n

io
 J

o
sé

 B
e

tt
e

n
co

u
rt

 d
a

 S
ilv

e
ir

a
.

C
Â

M
A

R
A

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
VI

LA
 F

R
A

N
C

A
D

O
 C

A
M

PO

A
vi

so
 n

.º
 2

11
5

/2
0

0
5

 (
2

.ª
 s

é
ri

e
)

—
 A

P.
 —

 P
a

ra
 o

s
e

fe
ito

s
p

re
vi

st
o

s
n

o
 n

.º
 3

 d
o

 a
rt

ig
o

 9
5

.º
 d

o
 D

e
cr

e
to

-L
e

i
n

.º
 1

0
0

/9
9

,
3

1
 d

e
 M

a
rç

o
,

to
rn

a
-s

e
 p

ú
b

lic
o

 q
u

e
 s

e
 e

n
co

n
tr

a
 a

fix
a

d
a

 n
o

s
lo

ca
is

 d
o

co
st

u
m

e
 a

 l
is

ta
 d

e
 a

n
tig

u
id

a
d

e
s

d
o

s
fu

n
ci

o
n

á
ri

o
s

d
o

 q
u

a
d

ro
 d

e
 p

e
ss

o
a

l
d

e
st

a
 C

â
m

a
ra

.
N

o
s

te
rm

o
s

d
o

 a
rt

ig
o

 9
6

.º
 d

o
 m

e
n

ci
o

n
a

d
o

 d
ip

lo
m

a
,

ca
b

e
 a

 r
e

cl
a

m
a

çã
o

 d
a

 r
e

fe
ri

d
a

 l
is

ta
,

a
 i

n
te

rp
o

r
n

o
 p

ra
zo

 d
e

 3
0

 d
ia

s,
 c

o
n

ta
d

o
s

d
a

 p
re

se
n

te
 p

u
b

lic
a

çã
o

 n
o

D

iá
ri

o
 d

a
R

e
p

ú
b

lic
a.

2
8

 d
e

 F
e

ve
re

ir
o

 d
e

 2
0

0
5

.
—

 O
 P

re
si

d
e

n
te

 d
a

 C
â

m
a

ra
,

R
u

i
d

e
 C

a
rv

a
lh

o
 e

 M
e

lo
.